«Sr
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS

CNPJ n° 03.923.703/0001-80.

GABINETE DO PREFEITO
Juntos, Construindo Um Novo Tempo!

Oov«mo Municipal

TAQUARUSSU
Juntos, construindo um novo tempo!

LEI MUNICIPAL N. 557/2021 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

“Institui o Dia da Consciência Negra, 20 de
novembro, como feriado municipal”.

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de
Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe confere o inciso VI, do artigo 57, da Lei

Orgânica do Município de Taquarussu-MS.

Faz saber a Câmara Municipal aprovou e o Poder Executivo sanciona e promulga
a seguinte Lei:

Art.1°- Fica instituído como feriado municipal o DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA, celebrado
anualmente em 20 de novembro.

Art.2°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Taquarussu-MS, 30 de novembro de 2021.

U
JOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS.
adm@taquarussu.ms.aov.br